
ua 
1i !f,_,. 

_g$j 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO 

Ne 004002 

LATERTA: 44 0C1 2077 

VISTO, el expediente N* 4061-1099360/2022 por el que tramita el desistimiento de 

acciones judiciales por apremio contra de LEONARDI LORENZO.- 

CONSIDERANDO que, 

A fs. 1 obra escrito presentado por el contribuyente, Sr. LEONARDI LORENZO, 

en el cual solicita que se imputen los pagos efectuados en la Partida de origen Director de 

Cobranzas, a la Partida de Destino. 

A fs.3/21 obran boletas con sus respectivos comprobantes de pago. 

A Fs, 23/26 obra Cuenta Corriente Histórica, Partida N 12817/0000. 

A Fs, 27/30 obra Cuenta Corriente Histórica, Partida N 388708/0000. 

A Fs, 36 obra presentación formulada por Jefe, Dto, Trib, Servicios Urbanos, 

Director de Recaudación, APR, Municipalidad de La Plata en el cual hace saber que se 

procedió a imputar los pagos ingresados y disponibles para acreditar a las Partidas e 

Destino, quedando diferencias a abonar sin multa ni recargo en la unidad cuyo informe se 

adjunta a Fs. 33.- 

A fs. 64 obra Disposición N 2469/2019 formulada por el Director de Cobranzas, 

Agencia de Platense de Recaudación Municipalidad de La Plata, en la misma dispone 

proceder al desistimiento en forma parcial del Título Ejecutivo 65520, por Tasa por 

Servicios Urbanos Municipales, partida 388708 / 0000 en la forma estipulada a Fs.34. 

Cumplido, pase a la Dirección General de Apremios y Recupero Crediticio de la Secretaria 

de Legal y Técnica a efectos de tramitar el desistimiento del proceso judicial en la forma 

indicada ut supra. 

A fs. 80 obra presentación formulada por Jefe de Dpto. Adm. trib. Servicios 

Urbanos Dirección de Recaudación APR, Municipalidad de La Plata, en la que manifiesta 

que con fecha de 27 de marzo de 2019 se procedió a la imputación de la Partida de 

Origen 12817/0004 a la Partida de Destino 388708/0000, por los años 2012, 2013, 2014, 

2015, 2016, 2017, y 2018. Asimismo, hace saber que las diferencias de la imputación de 

3395



| ORIGEN—DESTINO, sin recargos ni multas de los años 2017 y 2018 por un monto de $ 

5122,15 con vencimiento 03/08/2022. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1. Desistir parcialmente de la acción judicial respecto de LEONARDI 

LORENZO, bajo el Título Ejecutivo N * 65520 por Tasa por Servicios Urbanos 

Municipales, por los periodos 5 a 12 del a 12 año 2016, 2017 periodos 1 a 12, 2018 

periodos 1 a 12, 2019 periodos 1 a 12, y 2020 del 1 a 12. 

ARTICULO 20. El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

ARTICULO 3”%. Registrar, notificar, cumplido a 


